Füllstandmessung
und -überwachung
NIVOSTAR
Ultraschall-
Füllstandsmessung
Beschreibung:
Der zum Betrieb des Nivostar notwendige Sensor SE-01.x
sendet von seiner Frontfläche Ultraschallimpulse aus, die auf

Schleusenstraße 3 · 27568 Bremerhaven ·  +49 471 98 24 -151 ·  +49 471 98 24 -152 · E-Mail: info@profimess.de
Typenschlüssel:
Bestellnummer: NIVoStAR.
NIVoStAR Ultraschall-
Füllstandsmessung
typ:
A = 3 Relais, kein Stromeingang, 1 Stromausgang, für einen Sensor
Messmodus: Füllstand, Tendenz, Durchfluss, Pumpensteuerung
B = 3 Relais, kein Stromeingang, 1 Stromausgang, für einen Sensor
Messmodus: Füllstand, Volumenberechnung von Behältern
C = 5 Relais, kein Stromeingang, 1 Stromausgang, für einen Sensor
Messmodus: Füllstand, Tendenz, Durchfluss, Pumpensteuerung
D = 5 Relais, kein Stromeingang, 1 Stromausgang, für zwei Sensoren
Messmodus: Füllstand, Tendenz, erweiterte Pumpenfunktion,
Differenz, Mittelwert
E = 5 Relais, kein Stromeingang, 1 Stromausgang, für einen Sensor
Messmodus: Füllstand, Tendenz, Volumenberechnung von
Behältern
F = 5 Relais, 1 Stromeingang, 1 Stromausgang, für einen Sensor
Messmodus: Füllstand, Tendenz, Durchfluss, Pumpensteuerung
G = 5 Relais, 1 Stromeingang, 1 Stromausgang, für zwei Sensoren
Messmodus: Füllstand, Tendenz, erweiterte Pumpenfunktion,
Differenz, Mittelwert
H = 5 Relais, 1 Stromeingang, 1 Stromausgang, für einen Sensor
Messmodus: Füllstand, Tendenz, Volumenberechnung von
Behältern
I = 5 Relais, kein Stromeingang, 2 Stromausgänge, für einen Sensor
Messmodus: Füllstand, Tendenz, Durchfluss an Wehren/Gerinnen
J = 5 Relais, kein Stromeingang, 2 Stromausgänge, für zwei Sensoren
Messmodus: Füllstand, Tendenz, Differenz
Gehäuse:
1 = IP65-Gehäuse mit Tastatur (Typ A-J)
2 = 19"-Einschubgehäuse ohne Tastatur (Typ A-J)
3 = Fronttafelgehäuse inkl. 19"-Einschub (Typ A-J)
4 = Fronttafeleinbau mit Tastatur und großem Display (Typ A-H)
Sprache/Menüführung:
1 = Deutsch
2 = Englisch
3 = Französisch
erster Sensor:
1 = SE-01.1.1 für 0,125 m bis 3 m
2 = SE-01.2.1 für 0,3 m bis 6 m
3 = SE-01.3.1 für 0,3 m bis 10 m
4 = SE-01.4.1 für 0,5 m bis 15 m
zweiter Sensor für Nivostar.D, G oder J:
1 = SE-01.1.1 für 0,125 m bis 3 m
2 = SE-01.2.1 für 0,3 m bis 6 m
3 = SE-01.3.1 für 0,3 m bis 10 m
4 = SE-01.4.1 für 0,5 m bis 15 m
B. 1. 1. 2. 3.
Ausführungen:
Nivostar.A: drei Relaisausgänge, ein 0/4-20 mA